＜（根）抵当権抹消手続きの書類をお持ちのお客さまへ＞

  （根）抵当権抹消登記申請の「委任状」への「完済日」記入のお願い

平素よりSBI新生銀行をご利用いただき誠にありがとうございます。

住宅ローンを完済されたお客さまへ（根）抵当権抹消登記申請に関する「委任

状」の記載例をご案内いたします。

（記入例）

     委　任　状

　私共は　　 新生　太郎　 を代理人と定め下記の権限を委任します。

記

 　1. 西暦 20XX年 XX月 XX日 付「抵当権解除証書」記載のとおりの

 　　 抵当権抹消登記申請に関する一切の件

西暦 　 20XX 年 XX 月 XX 日

東京都中央区日本橋室町二丁目４番３号

　　株式会社　新生銀行

    (会社法人等番号 0100-01-016855）

　　支配人　　○○○　○○○

※日付欄には当行にてお借入れいただいております住宅ローンの

「完済日」を記入いただきますようお願い申し上げます。

①代理で法務局へ登記申請に行かれる方の

ご住所、お名前を記入してください。

見本

東京都●●区●●１丁目１－１

１

②住宅ローンの完済日を記入してください。

※担保解除のお手続きは、司法書士等専門家へのご依頼をお勧めいたします。

（なお、ご自身で申請書面を作成し法務局に申請することも可能です。）

２

２

	Sheet1